



Nr 5/(65) 2013

## MIESIĘCZNIK INFORMACYJNY GMINY KODEŃ

Nowy sprzęt  
Ochotniczej Straży  
Pożarnej

Dzień Godności  
Osoby  
Niepełnosprawnej

V Szkolny Jarmark  
Podlaski

„Wycieczka jest  
dobra na wszystko”

Apel Wójta Gminy  
Kodeń

Eliminacje rejonowe

Prośba

Zaproszenia na  
imprezy

Ogłoszenia

### Nowy sprzęt Ochotniczej Straży Pożarnej w Kodniu

Tegoroczne obchody Święta Strażaka przypadły 3 maja, w przeddzień patrona strażaków - Św. Floriana. Była to okazja do wręczenia odznaczeń, powitania o. Romana Nisiewicza OMI, mianowanego kapelanem jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kodniu oraz poświęcenie nowego nabytku OSP - wozu strażackiego, typu MAN typ TGM 13.290 z napędem 4x4, wyposażony w zbiornik wody o poj. 3500 l. Dzięki zastosowaniu unikatowych technologii wykorzystywany będzie do większości zdarzeń.

Uroczystości swą osobą uświetnili: Wicemarszałek Województwa Lubelskiego - Pan Sławomir Sosnowski, Starosta Bialskim - Pan Tadeusz Łazowski, delegacja straży pożarnej z Niemiec, przedstawiciele służb: straży granicznej, więziennictwa w Zablociu oraz lokalne władze samorządowe.

#### Odnaczenia:

- 1. Odznaka Zasłużony Strażak Powiatu Bialskiego**  
Juliusz Ryl- OSP Okczyn
- 2. Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa**  
Ryszard Głowacki- OSP Dobratycze  
Jan Popławski- OSP Dobratycze  
Jan Pańkowski- OSP Kostomłoty
- 3. Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa**  
Wojciech Siwagow- OSP Dobratycze  
Jarosław Siwagow- OSP Dobratycze
- 4. Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa**  
Grzegorz Piasecki- OSP Dobratycze  
Łukasz Siwagow- OSP Dobratycze  
Marcin Greczuk- OSP Dobratycze
- 5. Odznaka Strażak Wzorowy**  
Marcin Krawczyk- OSP Kodeń  
Przemysław Mentel- OSP Dobratycze  
Emil Juchnikowski- OSP Dobratycze  
Arkadiusz Mentel- OSP Dobratycze  
Marcin Rakalski- OSP Dobratycze  
Andrzej Rakalski- OSP Dobratycze

Samochód strażacki został zakupiony w ramach projektu „Poprawa systemu bezpieczeństwa ekologicznego w Gminie Kodeń poprzez doposażenie w specjalistyczny sprzęt ratowniczo-gaśniczy” realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013. Ponadto zakupiono dwie nowe ratownicze łodzie motorowe wraz z przyczepą podłodżową.



Wartość inwestycji to blisko 750 tys. zł. Realizacja projektu przyczyni się do wzmocnienia zdolności ratowniczych lokalnego oddziału Ochotniczej Straży Pożarnej

## DZIEŃ GODNOŚCI OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W BIAŁEJ PODLASKIEJ



Dnia 7 maja 2013 r. odbył się po raz szesnasty marsz poświęcony osobom niepełnosprawnym. Imprezę zorganizowało Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Białej Podlaskiej z okazji „Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną”. Uczestniczyli w nim podopieczni placówek, kierownicy, kadra, rodziny i przyjaciele. Osoby niepełnosprawne mogły zamaniestrować swoją obecność oraz pokazać, że mają prawo do egzystencji w lokalnych społecznościach, dysponując różnymi możliwościami i zdolnościami.

Ta ważna uroczystość rozpoczęła się wymarszem we wczesnych godzinach rannych z Parku Radziwiłłów, skąd nastąpił przemarsz ulicami: Warszawską, Kraszewskiego, Naruszewicza – tu złożono kwiaty przy pomniku Papieża Jana Pawła II. Następnie uczestnicy marszu przeszli ulicą Jatkową, Placem Wolności i pasażem na Brzeskiej, a potem udali się na mszę św. do Kościoła Parafialnego pod wezwaniem NMP. W dalszej kolejności niepełnosprawni i inne towarzyszące im osoby przeszli do Kina Merkury, gdzie odbyła się impreza integracyjna.

Zaprezentowano w filmie promocyjnym pokaz kolekcji firmy „Bialcon” z Białej Podlaskiej. Z dużym zainteresowaniem obejrzelśmy pokaz mody przygotowany przez uczestników zaproszonych placówek. Kreatywność i umiejętności kadry oraz podopiecznych ośrodków zyskały uznanie publiczności. Odbył się występ zespołu wokalnego „Chwilka” i „Wolni”. Podczas spotkania można było obejrzeć prace wykonane przez więźniów z Zakładu Karnego w Białej Podlaskiej.



W tych niezapomnianych obchodach Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej brali udział członkowie grupy teatralnej „Perły Życia” – składającej się z uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Kodniu. Swoją obecnością udowadniają, że pragną jeszcze więcej akceptacji, zrozumienia i życzliwości dla własnej niepełnosprawności.



*Beata Kupryś*



## V Szkolny Jarmark Podlaski



W Zespole Placówek Oświatowych w Kodniu już od pięciu lat stałym wydarzeniem kulturalnym jest rokrocznie odbywający się Jarmark Podlaski, a przymiotnik Szkolny przenosi to niezwykle przedsięwzięcie na teren szkoły. W tym roku obchodziliśmy już mały jubileusz, ponieważ to już piąty Jarmark i ciągle elektryzuje całą społeczność szkolną, a co najważniejsze zawsze współtworzą program zarówno zespoły śpiewacze, tak z najbliższego regionu jak i spoza granic naszej Gminy, jak i ludowi twórcy, którzy przyjmują zaproszenia, prezentują wytwory swych rąk, nierzadko są to prawdziwe dzieła sztuki, które wprawiają

w zdumienie dorosłych oraz najmłodsze pokolenia. Ideą, która przyświeca Jarmarkowi jest odkrywanie i poznawanie często nieznanych bogatych zasobów kultury, tradycji naszego regionu, ukazanie pięknej mozaiki kulturowej, która u nas jak w żadnym innym miejscu tak pięknie współlistnieje, zachwyca i inspiruje.

Uczniowie przygotowują widowisko obrzędowe, podczas którego pokazują różne obrazy z dawnego życia mieszkańców naszego regionu. Na przestrzeni tych kilku lat inscenizowali Mickiewiczowskie "Dziady", czyli przedchrześcijański obyczaj nawiązywania kontaktu ze zmarłymi, przedstawiali kisenie kapusty, darcie pierza w jesienne i zimowe wieczory. Podczas tegorocznego Jarmarku zaprezentowali widowisko obrzędowe pt. "Wieczór u prababki", a więc uczestnicy i uczestniczki wiejskiego spotkania zajmowali się wyplataniem koszyków, robótkami na drutach, szydelku czy wyszywaniem pięknych



aplikacji na poszewkach poduszeczek, które potem z powodzeniem zdobiły wiejska chatę. Stałym elementem Jarmarku jest degustacja potraw regionalnych przygotowywanych przez rodziców i dziadków naszych uczniów, nauczycieli.



Nawiązaliśmy współpracę z miejscowym Klasztorem Misjonarzy Oblatów, który z właściwą sobie życzliwością wspiera nas w tym działaniu i hojnie wspomaga swymi wyjątkowymi produktami. Za każdą pomoc, życzliwość jesteśmy zawsze bardzo wdzięczni. Cieszy nas powszechny udział w przygotowaniach wszystkich nauczycieli, a także Dyrekcji szkoły, wielu rodziców, sympatia i udział lokalnych władz. to wszystko pozwala nam już teraz myśleć o kolejnym Szkolnym Jarmarku Podlaskim.

*Teresa Jowik*

## „Wycieczka jest dobra na wszystko”



Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Jedność” w Kodniu uzyskało dofinansowanie ze środków Województwa Lubelskiego na realizowanie projektu pt. „Wycieczka jest dobra na wszystko”. Wyjazd odbył się w dniach 13 – 15 maja 2013 roku. Uczestniczyło w nim 49 osób w tym: osoby niepełnosprawne, uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy z opiekunami oraz rodzicami.

Dnia 13 maja miał miejsce wyjazd z Kodnia, skąd udaliśmy się do Zamościa – położonego w południowej części województwa lubelskiego, miasta założonego w 1580 roku przez kanclerza i hetmana wielkiego koronnego Jana Zamoyskiego. Zamość jest jednym z większych ośrodków kulturalnych,

edukacyjnych i turystycznych województwa, a zwłaszcza Zamojszczyzny. Zwiedziliśmy Nadszańiec – przeszliśmy podziemną Trasą Turystyczną prowadzącą galeriami strzeleckimi i kazamatami kurtyny, nadszańca i bastionu VII. Liczący około pół kilometra spacer, podczas którego można zapoznać się ze zmianami, jakie na przestrzeni 250 lat przeszły jego fortyfikacje sprawił, że poczuliliśmy się obrońcami Zamościa. Podziwialiśmy kamienice z podcieniami przy Rynku Wielkim. Wejście na punkt widokowy nad Nadszańcem było wspaniałą okazją do ujrzenia panoramy miasta. Obejrzelśmy jeden z zabytkowych kościołów: katedrę pw. Zmartwychwstania Pańskiego i św. Tomasza Apostoła (z końca XVI wieku) w stylu renesansowym. Dużą atrakcją było dla naszych uczestników zwiedzanie zamojskiego ZOO niedawno wyremontowanego i przebudowanego. Położone w niedalekiej odległości od centrum miasta jest ogólnie dostępnym terenem rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców Zamościa oraz gości. Aktualnie zajmuje powierzchnię 13,8 ha, z czego obszar przeznaczony dla zwiedzających to 9,5 ha. Mieliśmy możliwość spotkania przedstawicieli świata zwierząt z niemal wszystkich kontynentów, poznania ich zwyczajów i środowisk życia.

W godzinach wieczornych dotarliśmy do Janowa Lubelskiego, gdzie był przewidziany nocleg.

Miasto położone jest na granicy dwóch regionów: Kotliny Sandomierskiej oraz Roztocza Zachodniego. Dnia 14 maja udaliśmy się do Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Janowie Lubelskim – jest on placówką, której głównym zadaniem jest prowadzenie edukacji przyrodniczo leśnej i promocja walorów przyrodniczych Lasów Państwowych, a szczególnie Lasów Lubelszczyzny oraz popularyzacja zagadnień związanych z gospodarką leśną. Byliśmy także w Skansenie Kolei Leśnej, potem uczestnicy wycieczki zostali oprowadzeni po Sanktuarium Matki Bożej Janowskiej. W następnej kolejności zwiedziliśmy Kruczek – śródleśne uroczysko z drewnianą kapliczką i rzeźbionymi w drewnie stacjami drogi. Jak opowiada legenda odpoczywał tu św. Antoni podczas swej wędrówki z Leżajska do Radecknicy.



Spod kamienia, na którym siedział wytrysnęło źródelko, któremu przypisuje się właściwości lecznicze. W okresie Powstania Styczniowego był tu punkt kontaktowy, tędy przetrucano z Galicji ludzi, żywność i amunicję do Kongresówki.

Następnie mieliśmy sposobność przemieścić się do niewielkiej wsi o nazwie Szklarnia, gdzie w rezerwacie prowadzona jest hodowla konika biłgorajskiego, zarządzanego przez Park Krajobrazowy „Lasy Janowskie”. Ostatnią atrakcją drugiego dnia wycieczki był pobyt nad Zalewem Janowskim, którego naturalne piękno podziwialiśmy i uwiecznialiśmy na fotografiach.

Trzeciego dnia wycieczki udaliśmy się do Zwierzyńca, a tu obejrzelśmy: Kościół św. Jana Nepomucena, zwany też "kościółem na wodzie" – barokową budowlę pochodzącą z XVIII wieku, pomnik szarańczy; "Zwierzyńczyk" znany pod oficjalną nazwą jako: "Zabytkowy układ wodno-pałacowy w Zwierzyńcu", gdzie my jako turyści mogliśmy się cieszyć urokiem i pięknem alejek przy uregulowanych zbiornikach wodnych.

Uczestnikom Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy wycieczka dostarczyła niezapomnianych wrażeń, pozytywnych emocji, nieprzemijających wspomnień, zacieśniła więzy i pozwoliła na jeszcze lepsze poznanie się. Cieszymy się niezmiernie, że dzięki pozyskanym środkom z Województwa Lubelskiego oraz tych, które pochodziły ze sprzedaży prac i usług wykonanych w WTZ w Kodniu – uczestniczyliśmy w tym wyjeździe. Stał się on kolejnym życiowym doświadczeniem, które ukazało, jakie bogate walory przyrodnicze i zabytki – pomniki przeszłości kryje w sobie Roztocze.



*Beata Kupryś*



### Apel Wójta Gminy Kodeń o utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Kodeń.

Szanowni Mieszkańcy!

Każdy chciałby mieszkać w ładnym, czystym i schludnym miejscu, ale czy każdy z nas dba o czystość i porządek na ulicach i drogach, przy których mieszka?

Szanowni Państwo!

Kodeń jest szczególnym miejscem, dołożymy wszelkich starań by wyglądem zachęcał do przyjazdu wielu turystów i pozostawiał niezapomniane wrażenia.

Zróbmy wszystko, aby nasza Gmina lśniła czystością i porządkiem, by stała się wzorem dla innych.

Zwracam się do wszystkich Mieszkańców Gminy Kodeń, zarówno do tych dla których Nasza Gmina i środowisko otaczające leży mocno na sercu, jak i do tych, którym jest to obojętne lub wręcz świadomie niszczą otaczającą nas przyrodę.

Sadzenie krzewów w miejscach do tego przeznaczonych nie szpeci, dodaje jedynie uroku. Nie niszczy tego co rośnie, nie pożyczajmy krzewów tłumacząc to starą zasadą „kradzione lepiej rośnie”.

#### Apeluję i proszę:

Nie zaśmiecajmy, nie zatruwajmy, nie niszczy Naszego Wspólnego Dobra, dbajmy wszyscy razem o ład i porządek w Naszej Gminie.

Zapewnijmy sobie samym i przyszłym pokoleniom majątek w postaci czystych lasów, parków skwerów i pięknej przyrody.

Z wyrazami szacunku

Wójt Gminy Kodeń  
Ryszard Zań



## Eliminacje Rejonowe do XXXII Małego Konkursu Recytatorskiego

W dniu 8 maja 2013 roku w Gminie Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu odbyły się Eliminacje Rejonowe do XXXII Małego Konkursu Recytatorskiego.

Konkurs organizowany jest przez Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie dla uczniów szkół podstawowych województwa Lubelskiego i daje młodym ludziom szansę na odnalezienie najlepszej interpretacji dzieł największych mistrzów pióra. W Eliminacjach Rejonowych w Kodniu uczestniczyli **reprezentanci trzech gmin**: Gmina Tucznia – 4 recytatorów; Gmina Piszczac – 12 recytatorów oraz Gmina Kodeń – 15 recytatorów.

**Komisja konkursowa w składzie:** Pani Beata Kupryś; Pani Edyta Lewkowicz i Pani Wanda Kopczyńska przesłuchała 21 recytatorów w kategorii klas I-III oraz 10 recytatorów klas IV-VI. Poziom oraz wybór poezji i fragmentów prozy okazał się ciekawy i dobrze dobrany. Komisja jednogłośnie i bezspornie podjęła następującą decyzję:

### w kategorii klas I-III zwyciężyli:

- I miejsce – Cezary Areseniuk kl. III Szkoła Podstawowa Połoski
- II miejsce – Katarzyna Huk kl. III Szkoła Podstawowa Kodeń
- III Miejsce – Klaudia Martyniuk kl. III Szkoła Podstawowa Kodeń

### w kategorii klas IV – VI zwyciężyli:

- I miejsce – Klaudia Iwaniuk kl. V Szkoła Podstawowa Połoski
- II miejsce – Andżelika Szmidt kl. VI Szkoła Podstawowa Połoski
- III miejsce – Sandra Świeczak kl. VI Szkoła Podstawowa Połoski

W Eliminacjach Powiatowych, które odbędą się 21 maja 2013r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Międzyrzeczu Podlaskim, będą brali udział laureaci dwóch pierwszych miejsc z obydwu kategorii. Laureaci XXXII Małego Konkursu Recytatorskiego, otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe ufundowane przez GCKSiT w Kodniu.

Pozostałym uczestnikom wręczono także pamiątkowe dyplomy, a instruktorom podziękowania za włożoną pracę w przygotowanie Małych Recytatorów- podpisane przez Wójta Gminy Kodeń i Panie z komisji.

Gminne Centrum Kultury dziękuje Paniom Beatce Kupryś oraz Edytce Lewkowicz za pomoc i pracę w komisji konkursowej.

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy powodzenia na dalszych szczeblach eliminacji.

GCKSiT w Kodniu  
Wanda Kopczyńska

## VII Nadbużański Integracyjny Festiwal Muzyczny

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kodniu zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na VII Nadbużański Integracyjny Festiwal Muzyczny, który odbędzie się 3 lipca 2013r. na kodeńskiej „Kalwarii”.

Celem Festiwalu jest integracja osób pochodzących z różnych środowisk, promowanie osiągnięć osób niepełnosprawnych oraz przegląd twórczości artystycznej i promocja kultury nadbużańskiej.

W festiwalu będą uczestniczyć soliści i zespoły wokalne, taneczne, instrumentalne, działające w placówkach prowadzących działalność na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu województwa lubelskiego.

Festiwal to okazja do spełnienia marzeń tych, którzy na co dzień zmagają się z chorobą, niepełnosprawnością, oraz innymi przeciwnościami losu. Przekonaaliśmy się już, ile radości wnoszą w życie naszych uczestników chwile, kiedy mogą zaprezentować swoje talenty, zdolności. Każdego roku w Festiwalu bierze udział około 25 placówek, około 350 osób niepełnosprawnych.

Bardzo byśmy chcieli, aby wszyscy artyści niepełnosprawni biorący udział w prezentacjach artystycznych dostali nagrody i dyplomy, chcielibyśmy też zapewnić osobom biorącym udział w Festiwalu napoje oraz wspólny posiłek. Zwracamy się więc do Państwa z prośbą o pomoc finansową lub w postaci zakupu konkretnych artykułów.

Wszyscy, którzy odpowiedzą na nasz apel, zostaną, jak każdego roku, w szczególny sposób wyróżnieni.

Środki finansowe można przekazywać na konto:

**B.S. Łomazy O. w Kodniu nr 20 8037 0008 0390 1847 2000 0050**

**do dnia 31 maja 2013r z dopiskiem „Na Festiwal”.**

Z góry dziękujemy za otrzymaną pomoc.

# DZIEŃ DZIECKA

Z myślą o najmłodszych mieszkańcach Gminy Kodeń, Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Jedność” oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kodniu dnia

## 2 czerwca 2013 r.

zapraszają wszystkich chętnych na plac w centrum Kodnia, aby wspólnie ucieść **Święto Dzieci**.

Wśród licznych atrakcji znajdują się: salon gier, malowanie twarzy, maskotki Miki i Mini, bańki mydlane, pokazy sprzętu OSP oraz Straży Granicznej, wiele konkursów i gier z nagrodami, pływanie łodzią motorową i wiele innych...

Ponadto podczas festynu odbędzie się wręczenie nagród dzieciom, które wzięły udział w konkursach plastycznych organizowanych w ramach kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł.

**DZIEŃ DZIECKA**  
2 CZERWIEC 2013  
GODZ. 14:00-18:00  
PLAC W CENTRUM KODNIA

W programie:

- SALON GIER: Sitomierz Boner, Cybergeje, Zbijaki duszki
- POKAZ SPRZĘTU STRAŻACKIEGO (OSP)
- POKAZ SPRZĘTU STRAŻY GRANICZNEJ
- PLYWANIE ŁODZIAMI PO ZALEWIE
- GRY I KONKURSY Z NAGRODAMI
- MALOWANIE TWARZY
- ROZSTRZYGNIECIE KONKURSU "Zachowaj Trzeźwy Umysł"
- MASKOTKI MYŚKA MIKI I MINI
- BAŃKI MYDLANE I INNE ATRAKCJE
- POPKORN, WATA CUKROWA, LODY, POCZĘSTUNEK Z KUCHNI POŁOWEJ

Na festynie palenisk nad imprezą objął Wójt Gminy Kodeń Pan Ryszard Zań.  
Serdecznie Zapraszamy !!!

## II NADBUŻAŃSKI PLENER FOLKLORYSTYCZNY

**W-PROGRAMIE:**  
\* KONCERT PODLASKIEJ PIEŚNI LUDOWEJ W WYKONANIU ZESPOŁÓW:

- Jutrzenka z Rogożnicy
- Podlasianki z Rokitna
- Macierz z Ortela Królewskiego
- Bokinczanka z Bokinki Królewskiej
- Na Swojską Nutę z Zahorowa
- Klub Seniora z Kodnia
- Jarzębina z Zabłocia

**WSTĘP WOLNY**

**9 czerwca 2013 r.**

**godz. 15:30**

**WIEJSKI DOM KULTURY W ZABŁOCIU**

Ponadto: rozstrzygnięcie konkursu, poczęstunek, wspólna zabawa

Organizatorzy: STOWARZYSZENIE INICJATYW SPOŁECZNYCH „JEDNOŚĆ” WÓJT GMINY KODEN PAN RYSZARD ZAŃ ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „JARZĘBINA”

**ZAPRASZAMY**

Już 9 czerwca Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Jedność”, Wójt Gminy Kodeń oraz Zespół Śpiewaczy „Jarzębina” szykują kulturalną gratkę dla miłośników pieśni ludowej.

Na placu przed Wiejskim Domem Kultury w Zabłociu zaprezentują się zespoły sercem i duszą związane wschodnią nutą.

Koncert będzie już drugim tego typu spotkaniem przygotowanym dla mieszkańców i gości.

Podczas Pleneru zostanie rozstrzygnięty konkurs plastyczny pt. „Moja piękna okolica”.

Serdecznie zapraszamy.

# OGŁOSZENIA

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kodniu informuje:

- w każdy **wtorek** w godzinach **15:30-18:00** działa **Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy** mający siedzibę w **budynku GOPS.**

Tel. 083 375 41 50

e-mail zaufania: [koden@ops.pl](mailto:koden@ops.pl)

- w każdą **sobotę** w godz. **9-14** działa **Punkt Poradni Specjalistycznych w Dobromyślu**

**Zakres działania punktów to:**

- udzielanie ofiarom przemocy niezbędnej pomocy i wsparcia,
- informuje ich o przysługujących im prawach,
- udziela pomocy profilaktycznej, prawnej, terapeutycznej, ofiarom przemocy rodzinnej,
- pomaga odzyskać zdolność do samodzielnego pokonania zaistniałego kryzysu,
- rozwija świadomość oraz umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach,
- wspiera ludzi grup odrzuconych i żyjących poza marginesem życia społecznego,
- motywuje ofiary do żądania obrony swoich praw,
- pomaga i wspiera rodziny osób uzależnionych,
- udziela informacji o formach terapii i miejscach leczenia odwykowego,
- pomaga w zwalczaniu nalożów.

W punktach konsultacyjnych mieszkańcy gminy mogą skorzystać z bezpłatnych porad **psychologa.**

## Ogłoszenia WTZ

**Informujemy że w Warsztacie Terapii Zajęciowej istnieje możliwość wypożyczenia fontanny czekoladowej. Wszystkich, którzy chcą, by ich przyjęcie było wyjątkowe i zostało zapamiętane przez gości zapraszamy do nas !!!**

**Tel.: 500 230 673**



**Zapraszamy po oryginalne prezenty. W pracowniach WTZ i ŚDS powstają prace z zakresu rękodziela, bukieciarstwa, krawiectwa, techniki decoupage oraz filcowania. Serdecznie zapraszamy od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.**

### NASZ ADRES:

ul. Nadbrzeżna 12  
21-509 Kodeń

Szukaj w Internecie:  
[www.wtz-koden.pl](http://www.wtz-koden.pl)

Napisz do nas:  
E-mail:  
[wtzkoden@wp.pl](mailto:wtzkoden@wp.pl)

tel: 500 230 673

